
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 1 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Concursos Públicos

Edital - Retificação 3 ................................................................ 
Contratos e Aditivos

Extrato Ata de Registro de Preço 8 .......................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
                         Estado do Paraná 
                    C.N.P.J/M.F. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483 3 Fone (43) 3569-1179 

                                     prefeitura@pinhalao.com.br       http://www.pinhalao.com.br 
PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 

________________________________________________________________________________________                               
 

 
 

PORTARIA Nº 119/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 

 
RESOLVE 

 
 NOMEAR, a senhora: JULIANA DOMINGOS SIMÕES DA SILVA, 
portadora do RG:1072188-5, e do CPF: 066.198.129-02, para ocupar o Cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, referente ao Processo Seletivo 01/2025. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Pinhalão 
 
Em 25 de fevereiro de 2025. 

 
 
                                                    REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
 
LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI 
               Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 2 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

Errata n° 01/2025

RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 

Processo Seletivo para Estagiário

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS Estagiários,
vem, através desta ERRATA, corrigir o Edital nº 01/2025 – PSS Estagiários,
publicado  no  Diário  Oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Pinhalão,  Edição  nº
13413, em 21/02/2025. 

Onde se lia: 
ITEM VAGAS

HABILITAÇÃO
NECESSÁRIA

PARA A
INSCRIÇÃO

REQUISITO LOCAL CARGA
HORÁRIA

REMUNERA
ÇÃO

I 05
Áreas da Educação

(destas 1 destinada
à portador de

deficiência)

Estar
cursando

Ensino
Medio

Profissionaliz
ante

(Magistério)

Estar cursando
Magistério

03
Pinhalão

02
Distrito

da
Lavrinha

4 HRS

R$ 600,00

II

05
Pedagogia/Áreas

da Educação

(destas 1 vaga
destianda à
portador de
deficiência)

Nível
Superior

Estar cursando
Ensino Superior
Licenciatura nas
seguintes areas

- Pedagogia
- Matematica

-Lingua
portuguesa

-historia
-Geografia

-Educaco fisica
-arte

-Ciencias
biologica

03
Pinhalão

02
Distrito da
Lavrinha 6 HRS

R$1.050,00

III
01

Direito Nível
Superior

Estar cursando
graduação em

Direito

01
Pinhalão 6 HRS 1.050,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 3 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Concursos Públicos

Edital - Retificação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

IV
01

Administração Nível
Superior

Estar cursando
graduação em
Administração

01
Pinhalão 6 HRS 1.050,00

V 01
Educação Física Nível

Superior

Estar cursando
graduação em
Educação Física

01
Pinhalão 6HRS R$1.050,00

VI Arquitetura/
Engenharia

Nível
Superior

Estar cursando
graduação em
Arquiterura ou

Engenharia

01
Pinhalão 6HRS

R$ 1.050,00

VII

Ciências Contábeis Nível
Superior

Estar cursando
graduação em

Ciências
Contébies

01
Pinhalão 6HRS R$ 1.050,00

VIII
Enfermagem Nível

Superior

Estar cursando
graduação em
Enfermagem

01
Pinhalão 6HRS R$ 1.050,00

IX
Agronomia Nível

Superior

Estar cursando
graduação em

Agronomia

01
Pinhalão 6 hrs R$ 1.050,00

ANEXO I 
CRONOGRAMA

EVENTO CRONOGRAMA
Publicação do 
Edital

21/02/2025

Inscrições 03/03/2025 a
06/03/2025

Homologação 
das Inscrições

11/03/2025

Prova 15/02/2025
Divulgação do 
Gabarito

17/03/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 4 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

Divulgação do 
Resultado 
Provisório

18/03/2025

Prazo para 
Recurso

19/03/2025

Resultado Final 20/03/2025
Homologação 
do Resultado 
Final

21/03/2025

Leia-se:

ITEM VAGAS
HABILITAÇÃO
NECESSÁRIA

PARA A
INSCRIÇÃO

REQUISITO LOCAL CARGA
HORÁRIA

REMUNERA ÇÃO

I
05

Áreas da Educação

(destas 1 destinada à
portador de deficiência)

Estar cursando
Ensino Médio

Profissionalizante
(Magistério)

Estar cursando
Magistério

03
Pinhalão

02
Distrito da
Lavrinha

4h R$ 650,00

II

05
Pedagogia/Áreas da

Educação

(destas 1 vaga
destianda à portador de

deficiência)

Nível
Superior

Estar cursando
Ensino Superior
Licenciatura nas
seguintes áreas:

- Pedagogia
- Matematica

-Língua
Portuguesa

-História
-Geografia

-Educaco fisica
-Arte

-Ciencias biologica

03
Pinhalão

02
Distrito da
Lavrinha

6h R$ 750,00

III
01

Direito Nível Superior
Estar cursando
graduação em

Direito
01

Pinhalão
6h R$ 750,00

IV
01

Administração Nível Superior
Estar cursando
graduação em
Administração

01
Pinhalão

6h R$ 750,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 5 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

V
01

Educação Física Nível Superior
Estar cursando
graduação em

Educação Física
01

Pinhalão
6h R$ 750,00

VI
01

Arquitetura/Engenharia Nível Superior

Estar cursando
graduação em
Arquiterura ou

Engenharia

01
Pinhalão

6h R$ 750,00

VII

01
Ciências Contábeis Nível Superior

Estar cursando
graduação em

Ciências
Contébies

01
Pinhalão

6h R$ 750,00

VIII 01
Enfermagem Nível Superior

Estar cursando
graduação em
Enfermagem

01
Pinhalão

6h R$ 750,00

IX 01
Agronomia Nível Superior Estar cursando

graduação em
Agronomia

01
Pinhalão

6h R$ 750,00

ANEXO I 
CRONOGRAMA

EVENTO CRONOGRAMA
Publicação do 
Edital

21/02/2025

Inscrições 03/03/2025 a
06/03/2025

Homologação 
das Inscrições

11/03/2025

Prova 15/03/2025
Divulgação do 
Gabarito

17/03/2025

Divulgação do 
Resultado 
Provisório

18/03/2025

Prazo para 19/03/2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 6 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

Recurso
Resultado Final 20/03/2025
Homologação 
do Resultado 
Final

21/03/2025

A Coordenação ressalta que a presente alteração foi publicada no Diário Oficial
da Prefeitura Municipal de Pinhalão em 25/02/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 7 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EXTRATO CONTRATUAL

ADMINISTRATIVO Nº: 36/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024 - PROCESSO Nº:11/2024 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada: EDC COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - Vigência:
Início: 21/02/2025 Término: 21/02/2026 - Valor: R$2.954,41 - Contratação de empresa para prestação de
serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de todos os veículos da frota municipal.

Pinhalão, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 8 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos

Extrato Ata de Registro de Preço

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EXTRATO CONTRATUAL

ADMINISTRATIVO Nº: 38/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - PROCESSO Nº:5/2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada: SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
EVENTOS LTDA - Vigência: Início: 25/02/2025 Término: 25/02/2026 - Valor: R$13.211,50 - Contratação de
empresa especializada para serviço de arbitragem para futebol campo, futebol society, vôlei, vôlei de  areia e
xadrez promovido pela  Secretaria  Municipal de  Esporte e  Cultura.

Pinhalão, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 9 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos

Extrato Ata de Registro de Preço

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EXTRATO CONTRATUAL

ADMINISTRATIVO Nº: 37/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - PROCESSO Nº:5/2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada: INFORMA SPORTS & FITNESS LTDA - Vigência: Início:
25/02/2025 Término: 25/02/2026 - Valor: R$72.649,40 - Contratação de empresa especializada para serviço
de arbitragem para futebol campo, futebol society, vôlei, vôlei de  areia e  xadrez promovido pela  Secretaria
Municipal de  Esporte e  Cultura.

Pinhalão, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13415
Ano 2025

Página 10 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos

Extrato Ata de Registro de Preço

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-02-25T16:52:04-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




